[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

УШНУР ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВЕРХ-УШНУРСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 12

   от «17» февраля 2022 г.

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» от 28 ноября 2018 года № 49 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимого имущества»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 26 ноября 2021 г. № 2059 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Верх-Ушнурская сельская администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» от 28  ноября 2018 года    № 49 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимого имущества» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в абзаце 7 пункта 1.2.1 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимого имущества», утвержденного постановлением (далее – административный  регламент), слова «или органа местного самоуправления» заменить на слова «,органа местного самоуправления или органа публичной власти федеральной территории»;

1.2. пункт 2.6.3 административного регламента изложить в новой редакции

«2.6.3. Администрация, запрашивает документы, указанные в п.п. 2.6.1. настоящего пункта, в органах государственной власти, органах местного самоуправления, органах публичной власти федеральной территории и подведомственных государственным органам, органам местного самоуправления или органам публичной власти федеральной территории

организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы (их копии, сведения, содержащиеся в таких документах).
Заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе приложить к нему документы, указанные в п.п.2.6.1. настоящего пункта, если такие документы не находятся в распоряжении органа государственной власти, органа местного самоуправления, органа публичной власти федеральной территории либо подведомственных государственным органам, органам местного самоуправления или органам публичной власти федеральной территории организаций.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

3. Настоящее постановление обнародовать,  а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
          Глава Верх-Ушнурской
          сельской администрации

                             В.Г. Ельмекеев